
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ймш ПРИКАЗ 
№. 

Об утверждении состава 
учебно-методической комиссии 

И 
На основании пункта 5.1.25 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 

полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав учебно-методической комиссии по УГСН 46.00.00 
История и археология: 

1.1. Назаренко Кирилл Борисович, профессор Кафедры источниковедения истории 
России, председатель учебно-методической комиссии (утвержден приказом первого 
проректора по учебной и методической работе от 02.10.2019 № 9689/1); 

1.2. Барынкин Артем Владимирович, доцент Кафедры европейских исследований; 
1.3. Борисова Анастасия Анатольевна, ассистент Кафедры японоведения; 
1.4. Емельянов Владимир Владимирович, профессор Кафедры семитологии и 

гебраистики; 
1.5. Зонина Нина Владимировна, доцент Кафедры английского языка в сфере 

философии и социальных наук; 
1.6. Костюк Руслан Васильевич, профессор Кафедры теории и истории международных 

отношений; 
1.7. Наливайко Роман Алексеевич, доцент Кафедры истории для преподавания на 

естественных и гуманитарных факультетах; 
1.8. Соколов Роман Александрович, профессор Кафедры исторического 

регионоведения; 
1.9. Шамгунов Руслан Габдрашитович, доцент Кафедры международных отношений на 

постсоветском пространстве; 
1.10. Алексеев Алексей Иванович, заведующий отделом рукописей ФГБУ «Российская 

национальная библиотека» (по согласованию); 
1.11. Смирнов Валентин Георгиевич, директор Федерального казенного учреждения 

"Российский государственный архив Военно-Морского Флота" (по согласованию); j 



1.12. Смирнов Николай Валентинович, директор ГБОУ гимназии № 85 Петроградского 
района Санкт-Петербурга (по согласованию); 

1.13. Андреева Алина Игоревна, обучающийся 2 курса бакалавриата по направлению 
58.03.01 «Востоковедение и африканистика» (по согласованию); 

1.14. Мазаев Руслан Михайлович, обучающийся 4 курса бакалавриата по направлению 
46.03.01 «История» (по согласованию). 
2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
своевременное размещение актуальной информации в разделе «Учебно-методические 
комиссии» на сайте СПбГУ. 
3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной и 
методической работе. 
4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по 
адресу org@spbu.ru. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка директора Института истории Даудова А.Х. от 16.09.2019 
№ 78-0515-146, служебная записка первого заместителя декана Восточного факультета 
Родионова А.А. от 10.09.2019 № 73-153, отчет декана Факультета иностранных языков 
Рубцовой С.Ю. по поручению начальника Управления образовательных программ 
Соловьевой М.А. от 16.09.2019 в рамках служебной записки от 09.09.2019 № 06-220, 
отчет начальника Управления по работе с молодежью Савинова В.А. по поручению 
начальника Управления образовательных программ Соловьевой М.А. от 23.09.2019 в 
рамках служебной записки от 09.09.2019 № 06-220. 

/Л?* 0$ /&- ^ ^ / -7/-; 
Червьш проректор 
по учебной и методической работе //г' МтЮг Лаврикева— 

УЛ* 

mailto:org@spbu.ru

